
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

IP/ANNO 6706/2023
Tit./Fasc./Anno 6.5.2.0.0.0/45/2020

DIREZIONE EDILIZIA E BENI CULTURALI

DETERMINAZIONE

Oggetto:  Aggiudicazione  eficace  art.  17  comma  5  D.  Lgs.  n.  36/2023  -
Perfezionamento prenotazione di spesa - Progetto di adeguamento funzionale
emessa in sicurezza delle palestre dell'I.I.S.S. A. Volta di Palermo, via Santa
Miloro snc - Cod. Edifcio MIUR 0820534743 - CUP D75F210001550006 - CIG
A0180B4862 - Ministero dell'Istruzione e del Merito - Unità di Missione del
P.N.R.R.  -  Programma  Operativo  Complementare  (POC)  "Per  la  Scuola,
competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014 - 2020 - Asse II Fondo per
lo  Sviluppo  e  la  Coesione  (FSC)  -  Delibera  CIPE n.  27/2016  Obiettivo  2.1
"Avviso  pubblico  per  l'adeguamento  funzionale  e  messa  in  sicurezza
impiantistica delle palestre, delle aree di gioco, di impianti sportivi adibiti ad
uso didattico, di mense scolastiche e relativo allestimento" prot. n. 18786 del
28/06/2021 - Sostituzione Direttore dei Lavori

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta di determinazione dirigenziale redatta dal Responsabile del
Procedimento Rosa La Fata.

Valutati  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  a  fondamento
dell'adozione del presente atto in relazione alle risultanze dell'istruttoria.

Determina Dirigenziale N. 5285 del 24/11/2023
Protocollo N. 86513/2023

Firmato digitalmente da MUSSO ROSARIO

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 1



Vista la legge n. 142/90 così come recepita dalla Legge Regionale n. 48/91 e
successive modifche ed integrazioni.

Visto il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.

Vista la L.R. n. 15 del 04/08/2015 e successive modifche ed integrazioni.

Vista la L.R. n. 7/2019.

Ritenuto che la proposta sia meritevole di accoglimento.

Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto.

Dato atto,  ai  sensi  dell'art.6  bis  della L.  n.  241 del  07/08/1990,  che per il
presente  provvedimento  non  sussistono  conftti  di  interesse,  neppure
potenziale, per chi lo adotta.

Dato atto che nella procedura in oggetto sino ad oggi sono stati rispettati i
tempi  e  gli  standard  procedimentali  previsti  e  non  sono  state  riscontrate
anomalie.

Accertata,  ai  fni  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-
contabile  di  cui  all'articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la
regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,
legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento. 

DETERMINA

Approvare la  proposta redatta  dal  Responsabile  del  procedimento Rosa La
Fata con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla stessa.

Palermo, 24/11/2023
Il Dirigente
Dott. Rosario Musso

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 2



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che:
- con D.D. n. 2149 del 11/05/2023 l’Arch. Giuseppa Puleo è stata nominata

R.U.P.  (Responsabile  Unico  del  Procedimento)  per  il  “Progetto  di
adeguamento funzionale emessa in sicurezza delle palestre dell'I.I.S.S. A.
Volta di Palermo, via Santa Miloro snc - Cod. Edifcio MIUR 0820534743”
nell’ambito del fnanziamento “Ministero dell’Istruzione e del Merito – Unità
di Missione del P.N.R.R. - Programma Operativo Complementare (POC) al
PON "Per la Scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014 -
2020 - Asse II Fondo per lo Sviluppo e la Coesione (FSC) - Delibera CIPE n.
27/2016  Obiettivo  2.1  “Avviso  pubblico  per  l'adeguamento  funzionale  e
messa  in  sicurezza  impiantistica  delle  palestre,  delle  aree  di  gioco,  di
impianti  sportivi  adibiti  ad uso didattico,  di  mense scolastiche e relativo
allestimento” prot. n. 18786 del 28/06/2021”;

- con D.D. n. 4416 del 10/10/2023 è stato approvato in linea amministrativa il
progetto  esecutivo  denominato  “Progetto  di  adeguamento  funzionale  e
messa  in  sicurezza  delle  palestre  dell’I.I.S.S.  “A.  Volta”  di  Palermo,  via
Santa  Miloro  snc  –  Cod.  Edifcio  MIUR  0820534743  –  CUP
D75F21001550006  –  Codice  candidatura  1061212”  nell’ambito  del
fnanziamento concesso con nota autorizzativa prot. n. AOOGABMI-2327 del
10 gennaio 2023 del Ministero dell’Istruzione e del Merito, acquisita agli
atti della Direzione con prot. n. 15545 del 28 febbraio 2023, con un importo
complessivo di € 350.000,00 di cui  € 198.579,71 per lavori a base d’asta
soggetti a ribasso, € 850,54 per oneri di sicurezza ed € 56.728,35 per costi
della manodopera non soggetti a ribasso d'asta,  € 93.841,40 per  somme a
disposizione dell’Amministrazione;

- con lo stesso provvedimento:
• è stata prenotata la spesa di € 350.000,00, relativa al progetto esecutivo

denominato  “Progetto di adeguamento funzionale e messa in sicurezza
delle palestre dell’I.I.S.S. “A. Volta” di Palermo, via Santa Miloro snc –
Cod.  Edifcio  MIUR  0820534743  –  CUP  D75F21001550006  –  Codice
candidatura 1061212” nell’ambito del fnanziamento concesso  con nota
autorizzativa  prot.  n.  AOOGABMI-2327  del  10  gennaio  2023  del
Ministero dell’Istruzione e del Merito, acquisita agli atti della Direzione
con prot. n. 15545 del 28 febbraio 2023;

• si è stabilito di procedere all’afidamento dei lavori, mediante procedura
negoziata ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera c) del D. Lgs. n. 36/2023,
utilizzando  la  procedura  telematica  denominata  R.d.O.,  eseguita  sul
MEPA  di  Consip  S.p.A  sul  portale  www.acquistinretepa.it,  previa
consultazione,  ove  esistenti,  di  n.  5  (cinque)  O.E.,  nel  rispetto  del
principio di rotazione degli afidamenti, di cui all’art. 49 del D. Lgs. n.
36/2023,  e  individuati  tramite  elenchi  di  operatori  economici  e
indicazioni del R.U.P. con l’applicazione dei fltri di seguito indicati: 1)
CPV  (Categoria  di  abilitazione  del  fornitore):  Oggetto  principale:
45450000-6  Altri lavori di completamento di edifci;  2)  Qualifcazione:
OG1 – Classifca I;

• si è disposto che la migliore oferta venisse selezionata con il criterio del
prezzo più basso come consentito dall’articolo 50 comma 4 del D. Lgs. n.
36/2023, con esclusione automatica delle oferte anomale di cui all’art.
54  del  D.  Lgs.  n.  36/2023,  utilizzando quale  metodo  di  calcolo  della

1

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 3

http://www.acquistinretepa.it/


soglia di anomalia il  “METODO A” di  cui all’Allegato II.2 dello stesso
decreto.

Considerato che:
- in data 24 e 26 ottobre 2023  sono state espletate dalla Direzione Gare e

Contratti – Innovazione Tecnologica, le procedure di gara giusta Verbale di
gara – prot. n. 78049 del 26/10/2023 - ed il Seggio di gara, ai sensi dell’art.
17 comma 5 del D. Lgs. n. 36/2023, propone l’aggiudicazione alla migliore
oferta  presentata  dall’O.E.  “CO.FAB.  s.r.l.”  -  P.  IVA 02095850851 –  con
sede in Mussomeli (CL) – che ha oferto il ribasso del 31,999% sull'importo
a base di gara di € 198.579,71  pari ad € 63.543,52 e pertanto per l'importo
netto di € 135.036,19 oltre € 850,54 per oneri per la sicurezza non soggetti
a ribasso, € 56.728,35 per costi manodopera non soggetti a ribasso, oltre
IVA al 22%;

- ai sensi dell’art. 17 comma 5 del D. Lgs. n. 36/2023, dopo aver verifcato il
possesso dei requisiti in capo all’oferente, si disporrà l’aggiudicazione, che
è immediatamente eficace;

- con  nota  prot.  n.  84815  del  21/11/2023  la  Direzione  Gare  e  Contratti  –
Innovazione Tecnologica ha comunicato di aver proceduto alla acquisizione
della  documentazione  relativa  alla  comprova  del  possesso  dei  requisiti
prescritti  per  la  partecipazione  alla  gara  da  parte  dell’O.E.  impresa
“CO.FAB. s.r.l.” - P. IVA 02095850851 – con sede in Mussomeli (CL).

Dato atto che:
- il  R.U.P.  esaminata la  documentazione  trasmessa dalla  Direzione Gare e

Contratti  –  Innovazione  Tecnologica,  giusta  nota  prot.  n.  84815  del
21/11/2023,  dispone  di  procedere  ad  aggiudicare,  ai  sensi  dell’art.  17
comma 5 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., l’appalto relativo al “Progetto di
adeguamento funzionale emessa in sicurezza delle palestre dell'I.I.S.S. A.
Volta di Palermo, via Santa Miloro snc - Cod. Edifcio MIUR 0820534743”
nell’ambito del fnanziamento “Ministero dell’Istruzione e del Merito – Unità
di Missione del P.N.R.R. - Programma Operativo Complementare (POC) al
PON "Per la Scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014 -
2020 - Asse II Fondo per lo Sviluppo e la Coesione (FSC) - Delibera CIPE n.
27/2016  Obiettivo  2.1  “Avviso  pubblico  per  l'adeguamento  funzionale  e
messa  in  sicurezza  impiantistica  delle  palestre,  delle  aree  di  gioco,  di
impianti  sportivi  adibiti  ad uso didattico,  di  mense scolastiche e relativo
allestimento” prot. n. 18786 del 28/06/2021”, all’O.E.  “CO.FAB. s.r.l.” - P.
IVA 02095850851 – con sede in Mussomeli (CL);

- il  quadro  economico  di  spesa  a  seguito  delle  risultanze  della  procedura
negoziata, risulta come di seguito riportato:

“Progetto di adeguamento funzionale emessa in sicurezza delle palestre
dell'I.I.S.S. A. Volta di Palermo, via Santa Miloro snc - Cod. Edifcio MIUR

0820534743” nell’ambito del fnanziamento “Ministero dell’Istruzione e del
Merito – Unità di Missione del P.N.R.R. - Programma Operativo

Complementare (POC) al PON "Per la Scuola, competenze e ambienti per
l'apprendimento" 2014 - 2020 - Asse II Fondo per lo Sviluppo e la Coesione

(FSC) - Delibera CIPE n. 27/2016 Obiettivo 2.1 “Avviso pubblico per
l'adeguamento funzionale e messa in sicurezza impiantistica delle palestre,

delle aree di gioco, di impianti sportivi adibiti ad uso didattico, di mense
scolastiche e relativo allestimento” prot. n. 18786 del 28/06/2021”

Importo € Importo
€

4

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 4



A Importo dei lavori al netto del ribasso d’asta
del 31,999%

135.036,1
9

A1 Oneri per sicurezza non soggetti a ribasso 850,54

A2 Costo manodopera non soggetta a ribasso
56.728,
35

IMPORTO NETTO COMPLESSIVO DEI LAVORI
192.615,0

8
192.615,

08

B Somme a disposizione Amministrazione

B1 Imprevisti compreso IVA
2.931,0

8

B2 IVA sui lavori 22% 42.375,32

B3 Incentivo funzioni tecniche
5.123,1

7

B4 Oneri per il conferimento a discarica
2.000,0

0

B5 Forniture di arredi ed attrezzature sportive 
compreso IVA

19.615,
80

B6 Oneri Autorità 225,00

B7 Spese Pubblicità
1.500,0

0

B8 Spese tecniche per uficio D.L.: Direttore 
Operativo 

4.800,9
6

B9 CNPAIA per Direttore Operativo 4% 192,04

B10 IVA 22% su ( € 4.800,96+€ 192,04)
1.098,4

6

TOTALE Somme a disposizione
Amministrazione

79.865,83 79.865,8
3

R RIBASSO D’ASTA DEL 31,999% 63.543,52 63.543,52

R1 IVA 22% SU RIBASSO D’ASTA 13.979,57 13.979,57

IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI
350.000,0

0
350.000,

00

Preso atto che con nota prot. n. 65713 del 15/09/2023, è stato individuato
dal Dirigente quale Direttore dei Lavori, l’Ing. Fabrizio Di Bella.
Ritenuto necessario per esigenze organizzative procedere alla sostituzione
dell’Ing. Fabrizio Di Bella con l’Arch. Rosa Di Liberto, individuata dal R.U.P.,
d’intesa con il Dirigente, quale Direttore dei Lavori  per  l’appalto relativo al
“Progetto  di  adeguamento  funzionale  emessa  in  sicurezza  delle  palestre
dell'I.I.S.S.  A. Volta di  Palermo, via Santa Miloro snc -  Cod. Edifcio MIUR
0820534743”  nell’ambito  del  fnanziamento “Ministero  dell’Istruzione  e del
Merito  –  Unità  di  Missione  del  P.N.R.R.  -  Programma  Operativo
Complementare  (POC)  al  PON "Per  la  Scuola,  competenze  e  ambienti  per
l'apprendimento" 2014 - 2020 - Asse II Fondo per lo Sviluppo e la Coesione
(FSC)  -  Delibera  CIPE  n.  27/2016  Obiettivo  2.1  “Avviso  pubblico  per
l'adeguamento funzionale  e messa in sicurezza impiantistica  delle  palestre,
delle  aree  di  gioco,  di  impianti  sportivi  adibiti  ad  uso  didattico,  di  mense
scolastiche e relativo allestimento” prot. n. 18786 del 28/06/2021”.

5

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 5



Visto:
- il  Verbale di gara, prot.  n.  78049 del 26/10/2023 della Direzione Gare e

Contratti – Innovazione Tecnologica;
- la nota prot.  n. 84815 del 21/11/2023 della Direzione Gare e Contratti  –

Innovazione  Tecnologica,  con  la  quale  comunica  di  avere  provveduto  ad
acquisire la documentazione relativa alla verifca del possesso dei requisiti
prescritti, dell’impresa “CO.FAB. s.r.l.” - P. IVA 02095850851 – con sede in
Mussomeli (CL);

- il D. Lgs. n. 36/2023;
- il D. Lgs. n. 267/2000 come integrato dal recente D. Lgs n. 126/2014;
- l’art. 163 del TUEL come corretto ed integrato dal D. Lgs. n. 118/2011 e

s.m.i.
- il D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii.;
- la documentazione agli atti;
- il regolamento di contabilità di questo Ente.
Riconosciuta la necessità e l’opportunità del provvedimento per quanto sopra

esposto.
Verifcato altresì  che, ai sensi  e per gli  efetti  dell'art.  6 bis della legge n.
241/1990, introdotto dall'art. 1 comma 41, della legge 07/11/2012 n. 190, non
si rilevano confitti  di interesse, anche potenziali,  relativamente al presente
procedimento, per i soggetti intervenuti.

PROPONE

1. nominare,  l’Arch.  Rosa Di  Liberto  individuata  dal  R.U.P.,  d’intesa con il
Dirigente,  quale Direttore dei Lavori per  l’appalto relativo al “Progetto di
adeguamento funzionale emessa in sicurezza delle palestre dell'I.I.S.S. A.
Volta di Palermo, via Santa Miloro snc - Cod. Edifcio MIUR 0820534743”
nell’ambito  del  fnanziamento  “Ministero  dell’Istruzione  e  del  Merito  –
Unità  di  Missione  del  P.N.R.R.  -  Programma Operativo  Complementare
(POC) al PON "Per la Scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento"
2014 - 2020 - Asse II Fondo per lo Sviluppo e la Coesione (FSC) - Delibera
CIPE  n.  27/2016  Obiettivo  2.1  “Avviso  pubblico  per  l'adeguamento
funzionale e messa in sicurezza impiantistica delle palestre, delle aree di
gioco, di impianti sportivi adibiti ad uso didattico, di mense scolastiche e
relativo  allestimento”  prot.  n.  18786  del  28/06/2021”,  in  sostituzione
dell’Ing. Fabrizio Di Bella;

2. aggiudicare, ai sensi e per gli efetti dell’art. 17 comma 5 del D. Lgs. n.
36/2023, eseguita la verifca del possesso dei requisiti prescritti con esito
positivo,  giusta  nota  della  Direzione  Gare  e  Contratti  –  Innovazione
Tecnologica, prot. n. 84815 del 21/11/2023,  l’appalto relativo al “Progetto
di adeguamento funzionale emessa in sicurezza delle palestre dell'I.I.S.S.
A.  Volta  di  Palermo,  via  Santa  Miloro  snc  -  Cod.  Edifcio  MIUR
0820534743” nell’ambito del fnanziamento “Ministero dell’Istruzione e del
Merito  –  Unità  di  Missione  del  P.N.R.R.  -  Programma  Operativo
Complementare (POC) al PON "Per la Scuola, competenze e ambienti per
l'apprendimento" 2014 - 2020 - Asse II Fondo per lo Sviluppo e la Coesione
(FSC)  -  Delibera  CIPE  n.  27/2016  Obiettivo  2.1  “Avviso  pubblico  per
l'adeguamento funzionale e messa in sicurezza impiantistica delle palestre,

6

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 6



delle aree di gioco, di impianti sportivi adibiti ad uso didattico, di mense
scolastiche  e  relativo  allestimento”  prot.  n.  18786  del  28/06/2021”
all’impresa “CO.FAB. s.r.l.” - P. IVA 02095850851 – con sede in Mussomeli
(CL), per  l'importo contrattuale netto  di € 135.036,19 oltre €  850,54 per
oneri  per  la  sicurezza  non  soggetti  a  ribasso,  €  56.728,35  per  costi
manodopera non soggetti a ribasso, oltre IVA al 22%;

3. dare atto che il quadro economico di spesa a seguito delle risultanze della
procedura negoziata, risulta come di seguito riportato:

“Progetto di adeguamento funzionale emessa in sicurezza delle palestre
dell'I.I.S.S. A. Volta di Palermo, via Santa Miloro snc - Cod. Edifcio MIUR

0820534743” nell’ambito del fnanziamento “Ministero dell’Istruzione e del
Merito – Unità di Missione del P.N.R.R. - Programma Operativo

Complementare (POC) al PON "Per la Scuola, competenze e ambienti per
l'apprendimento" 2014 - 2020 - Asse II Fondo per lo Sviluppo e la Coesione

(FSC) - Delibera CIPE n. 27/2016 Obiettivo 2.1 “Avviso pubblico per
l'adeguamento funzionale e messa in sicurezza impiantistica delle palestre,

delle aree di gioco, di impianti sportivi adibiti ad uso didattico, di mense
scolastiche e relativo allestimento” prot. n. 18786 del 28/06/2021”

Importo € Importo
€

A Importo dei lavori al netto del ribasso d’asta
del 31,999%

135.036,1
9

A1 Oneri per sicurezza non soggetti a ribasso 850,54

A2 Costo manodopera non soggetta a ribasso
56.728,
35

IMPORTO NETTO COMPLESSIVO DEI LAVORI
192.615,0

8
192.615,

08

B Somme a disposizione Amministrazione

B1 Imprevisti compreso IVA
2.931,0

8

B2 IVA sui lavori 22% 42.375,32

B3 Incentivo funzioni tecniche
5.123,1

7

B4 Oneri per il conferimento a discarica
2.000,0

0

B5 Forniture di arredi ed attrezzature sportive 
compreso IVA

19.615,
80

B6 Oneri Autorità 225,00

B7 Spese Pubblicità
1.500,0

0

B8 Spese tecniche per uficio D.L.: Direttore 
Operativo 

4.800,9
6

B9 CNPAIA per Direttore Operativo 4% 192,04

B10 IVA 22% su ( € 4.800,96+€ 192,04)
1.098,4

6

TOTALE Somme a disposizione
Amministrazione

79.865,83 79.865,8
3

R RIBASSO D’ASTA DEL 31,999% 63.543,52 63.543,52

7

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 7



R1 IVA 22% SU RIBASSO D’ASTA 13.979,57 13.979,57

IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI
350.000,0

0
350.000,

00

3. procedere  al  perfezionamento  della  prenotazione  della  spesa  di  €
350.000,00 assunta con  D.D. n. 4416 del 10/10/2023 (Prog.  3103/2023 -
OGSPE 1221/2023 - OGSPE 1222/2023), relativamente  ai lavori di cui al
“Progetto  di  adeguamento funzionale  emessa in  sicurezza delle  palestre
dell'I.I.S.S. A. Volta di Palermo, via Santa Miloro snc - Cod. Edifcio MIUR
0820534743” nell’ambito del fnanziamento “Ministero dell’Istruzione e del
Merito  –  Unità  di  Missione  del  P.N.R.R.  -  Programma  Operativo
Complementare (POC) al PON "Per la Scuola, competenze e ambienti per
l'apprendimento" 2014 - 2020 - Asse II Fondo per lo Sviluppo e la Coesione
(FSC)  -  Delibera  CIPE  n.  27/2016  Obiettivo  2.1  “Avviso  pubblico  per
l'adeguamento funzionale e messa in sicurezza impiantistica delle palestre,
delle aree di gioco, di impianti sportivi adibiti ad uso didattico, di mense
scolastiche  e  relativo  allestimento”  prot.  n.  18786  del  28/06/2021”
aggiudicati all’impresa “CO.FAB. s.r.l.” - P. IVA 02095850851 – con sede in
Mussomeli (CL), per  l'importo contrattuale netto  di € 135.036,19 oltre €
850,54 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, € 56.728,35 per
costi manodopera non soggetti a ribasso, oltre IVA al 22%;

4. dare  atto  che  la  complessiva  spesa  di  €  350.000,00  avrà,  come  da
disposizione del R.U.P., per € 47.000,00 esigibilità nell’esercizio fnanziario
2023;  per € 23.000,00  attivare la  conservazione delle  risorse nel  Fondo
Pluriennale  Vincolato  con  variazione  esigibilità  nell’esercizio  fnanziario
2024, ai sensi del principio contabile 5.4.9 dell’Allegato 4/2 del D. Lgs. n.
118/2011  e  ss.mm.ii.;  per  €  280.000,00  procedere  alla  variazione  di
esigibilità  nell’esercizio  fnanziario  2024  sia  per  le  Entrate  che  per  le
Spese;

5. delegare  la  Direzione  Gare  e  contratti  –  Innovazione  Tecnologica  a
designare  sul  Sistema www.acquistinretepa.it  MEPA/ASP l'O.E.  “CO.FAB.
s.r.l.”  -  P.  IVA  02095850851  –  con  sede  in  Mussomeli  (CL), come
aggiudicatario e a procedere alle comunicazioni di cui all'art. 90 comma 1
lett. c) del D. Lgs n. 36/2023.

Il Collaboratore Amministrativo Il Collaboratore Amministrativo 
Nunzia Silvana Portolano

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Procedimento 
Rosa La Fata

Il R.U.P.Il R.U.P.
     Arch. Giuseppa Puleo

Documento prodotto in originale informatico e frmato digitalmente ai sensi dell'articolo 20
del Decreto legislativo n.82/2005 e successive modifcazioni ed integrazioni,recante : 'Codice
dell'Amministrazione Digitale' 

8

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 8


	PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	Il Responsabile del Procedimento

